



بسم الله الرحمن الرحيم

بارها قرآن فرموده من کتاب هدایت هستم من کتاب راهنما هستم مشکل ما انسان هم هست که در زندگی پی در پی احتیاج داریم به راهنما به دوراهی می رسیم به سه راهی می رسیم به چهارراهی می رسیم نمی دونم از چه راهی بریم اون دعای واجبی که هر مسلمان هر صبح و شام باید تکرار بکنه این هست «**اهدنا الصراط المستقیم**» خدایا ما را به راه راست هدایت فرما رفتار ما در خانه با والدین چگونه باشه این دوازدهمین برنامه ایست که درباره مناسبات ما و والدین و نیاکان با شما در میان می گذاریم. یکی از الهام های قرآن آموزش های قرآنی که بچه ها با پدر و مادر مشورت بکنن همه حرفاشون رو با دیگران می زنن آخرین کسی که مطلع می شه مادره آخرین کسی که مطلع می شه پدر هست. می خواد ازدواج بکنه همه کارها رو انجام می ده تو فضای مجازی اطلاع می ده به پدر و مادر دل شکسته میشن پدر مادر قرآن به ما یاد می ده بچه ها از کودکی تمرین بکنن مسائل خودشونو با پدر با مادر در میان بگذارند. شیرین ترین قصه قرآن قصه یوسف علیه السلام در آیه چهار این سوره می خوانیم که «**اذ قال یوسف لأیبه یا ابته انی رأیت احد عشر کوبا و الشمس و القمر رایتهم لی ساجدین**» پسری ده ساله یازده ساله دوازده سال خواب دیده خواب دیده که خورشید و ماه و یازده ستاره به او سجده می کند خواب از شگفتی های این عالمه. روح انسان از شگفتی های جلوه خداست. پسر خوابش رو با کی مطرح بکنه محرم ترین کس پدر مادر آمد نزد پدر پدر جان من یه چین خوابی دیدم از این آیه می آموزیم که فرزندان باید به درایت و دلسوزی پدر اعتماد کنند. مسائل خودشون رو با پدر و مادر در میان بگذارند این جا هم پدر به عنوان نمونه است. از مادر چنین این آیه به ما می گ پدر رو به اسم صدا زنید صدا زدن باید احترام آمیز باشه

اصلا شکل گیریه خانواده با احترام با محبت باید همراه باشه همه اعضای خانواده همدیگه رو با احترام صدا بزنی ما در زبان فارسی عادی بخوام صدا بزنین می گیم مجید با احترام این دفعه لقب رو می گیم در زبان عربی یه تعبیر سومی هست به نام کنیه. اون خیلی احترامی زیاد دارد. پیامبر عزیز اسلام بچه ها رو با کنیه صدا می زد بانوان رو با کنیه صدا می زد ما امامان خودمون رو با کنیه صدا می زنیم و اب حسن یوسف صدیق پدر را با احترام صدا می زنه تا باهاش مشورت بکنه از این آیه می آموزیم پدر و مادر بهترین مرجع برای حل مشکلات فرزندان هستن تمرین کنیم پدر مادرم اگر نمی دانند بگن عزیزم دخترم پسر من می پرسم جوابت رو می دم حالا این جا موضوع خواب ما اگه بچه هامون خواب ببینن بیان با ما در میان بگذارند شما حدس می زن چطور جواب می دی مث بچه خود ما بیاد بریم پدر جون من دیشب خواب دیدم خورشید و ماه و یازده ستاره به من سجده کردن منم غش غش می خندم و می گم دیشب چی خوردی حتما خیلی بادمجون و گوجه و این حرفا خورد مسخرش می کنم اگه این کارو کردم دیگه این بچه بیداری هاش رو هم برا من نخواهد گفت درست اینه که بگم خواب یه دنیای شگفت آوری عزیزم من می پرسم جوابشو برات می دیم انشا الله خیره این درسته بچه هارو مسخره نکنیم بچه ها رویا پردازن آینده های خودشون رو در خیالات خودشون تصویرگری می کنن ما نباید مسخره بکنیم ما باید پناه اون ها باشیم از کودکی تا شصت هفتاد ساله شده این بچه می گه باز برم ببینم بابام چه نظری داره پدران و فرزندان در خطاب به یکدیگر از واژه های صمیمی استفاده بکنند نوع حرف زدن پدر مادر باید یه جوریه باشه که عاطفه موج بزنه البته پدر جان پسر جان این آیه به ما می گوید خواب اولیای خدا واقعی است. یه حدیثی داریم که خواب یک بیستم وحی است گفته رایت یوسف گفته دیدم تکرار کرده رایت رو یعنی خیال

نیست از این آیه می آموزیم که انسان های برگزیده به مقامی می رسند که مسدود دیگران می شن حدیثی از امام یازدهم ع به ما رسیده که در آخرالزمان بچه ها از پدر مادرشون پیشی می گیرن رفته بودم مزار شهدای قم سنگ قبرها نگاه می کردم دیدم روی سنگ قبر نوشته نامش حسن تولدش تولد امام حسن شهادتش شهادت امام حسن برق گرفت مرا نشستم به گریستن یه وقت دیدم یه عالم سیدی اون جا وایساده نگاش کردم گفت من پدر این شهید هستم گفتم حاج آقا یه خاطره از شهیدتون برا من بدید این خاطره رو گفت این بچه هشت سالش بود خیلی شیطونی می کرد یه بار یه سیلی محکمی به صورتش زد شب خواب امام زمان علیه السلام رو دیدم آقا فرمودند چرا به صورت سرباز ما زدی ما فکر می کنیم این بچه است نمی دونم در پیشگاه خدا چه آبرویی داره چه آینده ای داره روزگار گذشت و انقلاب شد و جنگ شد این پسر به جبهه رفت و شهید شد و نعشش رو که آوردن یاد اون خواب افتادم چرا به صورت سرباز ما زد بچه های ما ممکنه شلوغ بکنن اما پیش خدا عزیزن گاهی در نوجوان استعدادی هست که در بچه های دیگر نیست در بزرگترها نیست. پدر در پاسخ این مشورت این طور جواب داده قال یابان عزیزم من به فارسی میشه عزیزم . این خواب رو برای برادرات تعریف نکن نقشه برات می کشن ظرفیتش رو ندارن بزرگی تو رو ببینند» ان الشیطان لانسان عدو مبین» شیطان دشمن آشکار انسان شما رو به جون هم می ندازه کینه از شما در دل نگه می داره این رو حفظ بکن این پاسخ مشورتی است که پسر با پدر میده اگر زنده بودیم در فصل سوم این برنامه ها مناسبات والدین و بچه ها رو گفتیم اون جا خواهیم گفت چه نکته هایی را حضرت یعقوب در همین آیه سطری گنجانده مشورت کنیم با پدر مادرها.

خدا نگهدار شما